

Deliberazione del Commissario Straordinario del 29-12-2015 n. 112

Oggetto: Adozione Schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2016-2018 ed elenco annuale 2016 dei lavori di competenza - (Art. 128 del D. Lgs. 163/2006 e sue modifiche ed integrazioni).

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO l'art. 128 del Decreto Legislativo 163/2006 e s.m.i. il quale dispone che per lo svolgimento di attività di realizzazione dei lavori pubblici, le Amministrazioni Aggiudicatici sono tenute a predisporre ed approvare un programma triennale ed un elenco annuale di lavori da realizzare nell'anno stesso;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24.10.2014 "Procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per l'acquisizione di beni e servizi" ai sensi dell'art. 128 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni e del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207;

CONSIDERATO che la citata normativa prevede l'adozione degli schemi dei programmi triennali ed i relativi elenchi annuali e che gli stessi siano affissi all'Albo Pretorio dell'Amministrazione procedente per almeno 60 (sessanta) giorni consecutivi, prima della loro approvazione;

PRESO ATTO che ogni Amministrazione deve nominare il Responsabile per la predisposizione della Proposta di Programma Triennale e dell'elenco annuale dei lavori di competenza nonché dei relativi aggiornamenti;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato nella G.U. 12.09.2015 n.212)".

RITENUTO pertanto di nominare l'Ing. Rita Dabizzi quale Responsabile per la predisposizione della Proposta di Programma Triennale dei lavori 2016- 2018 e dell'elenco annuale dei lavori di competenza dell'anno 2016 nonché dei relativi aggiornamenti;

VISTI gli schemi di Programma Triennale 2016/2018 ed Elenco Annuale 2016, redatti dal Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio, in accordo con i Settori interessati, allegati e facenti parte integrante della presente deliberazione;

RITENUTO di procedere alla loro adozione, in applicazione delle norme sopra citate, dando atto che la loro approvazione definitiva avverrà contestualmente all'approvazione del Bilancio di Previsione di cui il Piano Triennale delle Opere Pubbliche costituisce allegato;

DATO ATTO che con decreto del Commissario Straordinario n° 36 del 30/10/2015, con il quale l'Ing. Rita Dabizzi è stata nominata Dirigente del Settore "Sviluppo del Territorio" di questa Amministrazione ai sensi dell'art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000, a decorrere dal 1° novembre 2015 e fino alla scadenza dell'incarico commissariale:

VISTI i pareri favorevoli rilasciati ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/00;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto,

- 1. di nominare l'Ing. Rita Dabizzi in qualità di Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio "Responsabile della predisposizione della Proposta di Programma Triennale 2016/2018 e dell'elenco annuale dei lavori di competenza dell'anno 2016 nonché dei relativi aggiornamenti delle Opere Pubbliche";
- 2. di adottare gli allegati schemi di Programma Triennale dei Lavori Pubblici relativi al triennio 2016/2018 e l'elenco Annuale dei Lavori da realizzare nell'anno 2016, redatti sulla base delle schede di cui al 4509/2011;
- 3. di dare atto che agli schemi adottati saranno apportate le modifiche necessarie in relazione alla disponibilità delle previsioni di bilancio per il triennio 2016 2018;
- 4. di stabilire che i suddetti schemi siano pubblicati ai sensi delle vigenti disposizioni legislative all'Albo Pretorio dell'Amministrazione Comunale per 60 (sessanta) giorni consecutivi prima dell'approvazione del Bilancio di Previsione;
- 5. di stabilire che eventuali osservazioni di modifica alla proposta di Programma Triennale Opere Pubbliche siano inviate entro i termini di pubblicazione succitati al Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio e che, scaduti 60 giorni dalla pubblicazione, lo schema di Programma Triennale sia trasmesso al Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione per l'approvazione unitamente al Bilancio di Previsione per l'anno 2016/2018;

DELIBERA altresì

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 mma quarto, del D.Lgs. 267/2000;	4,

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 29-12-2015 n. 112.

Oggetto: "Adozione Schema di Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2016-2018 ed elenco annuale 2016 dei lavori di competenza - (Art. 128 del D. Lgs. 163/2006 e sue modifiche ed integrazioni)."

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 29-12-2015

f.to RITA DABIZZI

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sesto Fiorentino, 29-12-2015

Il Dirigente/Responsabile f.to RITA DABIZZI

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sesto Fiorentino, 29-12-2015

Il Dirigente/ Responsabile del Servizio Ragioneria f.to LUCA LAZZARINI

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Commissario Straordinario f.to ANTONIO LUCIO GARUFI Il Segretario Generale f.to LUCA LAZZARINI

Firma autografa apposta sull'originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell' art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività contenuto nell'originale.